
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 2. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 9.2.2008 v Přerově 

9.30-14.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Martin Maršálek, Vlastimil Pabián, Martin Frélich, Kamil Kleník, Aleš Opravil, Iva Šimečková 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Vladimír Hlavatý 
Hosté      
Omluveni   
 
 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný . 

1 Kontrola pln ění úkol ů 
- Rozpis dlouhodobých soutěží doplněn dodatkem, další změny v kategorii ženy a junioři. 
- Nové koncovky emailů členů VV – informovat na webu ČNS v aktualitách. 

2 Konference ČNS: 15.3.2008 
- VV ČNS schvaluje termín a místo konání konference ČNS v Nymburce, 15.3.2008 od 10 hodin.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 
- VV ČNS schvaluje návrh programu konference ČNS v Nymburce, 15.3.2008 od 10 hodin. Program je 

přílohou zápisu. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 

3 Hospoda ření ČNS 2007, plán rozpo čtu 2008 
Hospodaření 2007 
- Dopady prodeje areálu Hovorčovická do Hospodářského výsledku za rok 2007 budou na Konferenci ČNS 

důkladně vysvětleny. Reálný účetní HV je zisk 45 tis.Kč, HV po zdanění ztráta 39 tis.Kč (daňová povinnost 
84 tis.Kč) skutečně vykázaný HV ztráta 998 tis.Kč 

- Naplnění rozpočtu v rozhodujících položkách – náklady na soutěže a správu a kromě Sazky i ve výnosech, 
nenaplnění rozpočtu v nákladech komisí, což negativně ovlivňuje některé činnosti nohejbalového hnutí 

- Výrazné zvýšení nákladů na jednorázové soutěže, především náklady na Pohár ČNS mužů a mládeže, byl 
částečně kompenzován nižšími náklady na cestovné mládeže v DL snížením úhrady cestovného na 75% 
jako u KNS  

 
- VV ČNS schvaluje zpráva o hospodaření 2007. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 
Plán rozpočtu 2008 a Směrnice o hospodaření 
- Růst z 3,30 na 3,50 – dopad na rozpočet cca 32.000 Kč.  
- V mistrovských soutěží nárůst o 24 procent, zvýšení sazeb rozhodčím a sazby cestovného 
- Zvýšení poplatků za přestupy (300,- Kč) a zavedení poplatků za ohlášení hostování (200,- Kč) 
- Schválit v RMJ plány činností – aktualizované – V.Pabián 
 
- VV ČNS schvaluje návrh rozpočtu 2008 k předložení na konferenci 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 
 
Návrh na rozd ělení pen ěz z prodeje „Hovor čovická“  
- 200.000 Kč MSJŽ 2008  
- školení trenérů 100.000 Kč (částka na 2 roky, podmínky budou stanoveny – cílem je vzdělávání trenérů 
mládeže a zvyšování jejich kvalifikace, naučení základních návyků mladých hráčů - dětí) 
- časopis nohejbal 180.000 (smlouva 2 roky + další léta dle plnění smluvních podmínek) 
- STK: řízení soutěží na rok 2008 a 2009 - odměna 50.000 Kč (25+25), vypláceno dle jednotlivých pracovních 
úkonů. 



Strana 3 (celkem 4) 

Celkem: 530.000 Kč (investice, propagace, vzdělání, řízení soutěží) 
- Dále byla vedena diskuse k odměnám pro předsedy odborných komisí – jednorázově až do výše 20.000 
Kč; Nebylo nakonec rozhodnuto, bude předmětem dalšího jednání VV i z důvodu úbytku lidí pracujících 
v komisích při stále rostoucím počtu aktivit a úkolů, které musejí členové VV a předsedové komisí zajistit.  
- zbytek z nevyčerpané částky, tj. 200.000 Kč bude dorozdělen či zachován jako rezerva.  
 
- VV ČNS schvaluje návrh rozdělení peněz z prodeje Hovorčovická 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 

4 Mistrovství sv ěta junior ů a žen 2008 
VV ČNS projevil zájem o pořadatelství, i vzhledem k tomu, že FIFTA neměla pořadatele, který by MS uspořádal. VV 
ČNS se domnívá, že konání MS pro obě kategorie je nutností pro další rozvoj mládežnického i ženského nohejbalu 
nejenom v ČR. Další příprava bude probíhat jen za významné podpory Komisí mládeže a Komise žen.  
MSJŽ by mohlo proběhnout v Přerově, v tenisové hale, 8.-.9.11.2008.  
 

- VV ČNS ukládá K.Kleníkovi připravit návrh rozpočtu na pořadatelství MSJŽ v roce 2008. Termín: 29.2. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0    

 

5 Časopis Nohejbal 
- VV ČNS podporuje vydávání časopisu Nohejbal, jak již bylo rozhodnuto na dřívějších VV.  
- M.Maršálek připraví a pošle návrh smlouvy mezi vydavatelem časopisu Nohejbal a ČNS. 
 
- VV ČNS schvaluje vydávání časopisu Nohejbal za podpory ČNS, 90.000 na rok, smlouva 2 roky, celkem 

180.000. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4 2   Maršálek, Šimečková 

6 Zpráva komise reprezentace 
- Komise reprezentace předložila zprávy trenérů reprezentace mužů, žen a juniorů za rok 2007 
 
- VV bere na vědomí zprávy trenérů reprezentace mužů, žen a juniorů a ukládá sekretáři ČNS, aby vše 

vyvěsil na web ČNS.  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0     

 

7 - Různé 
- Sekretariát ČNS- info (Pabián)  

• Dopis na ČNS „Zvonček“: VV bere na vědomí 
• Dopis Sokol Jaroměřice nad Rokytnou – „neoprávněné vystupování“ – řeší STK 
• SK Bělá: poplatek vrácení za námitku – žádosti bylo částečně vyhověno 
• Zápisy na soutěže – druhá strana formuláře zápisu se ruší, známkování rozhodčích zůstává – bude 

vyznačeno na straně 1 
• Rozhodčí a vybavení – na základě požadavku Komise rozhodčích M.Mašálek zajistí: Termín: Ihned 
• Jednorázové soutěže – sekretariát ČSN zajistí poháry, diplomy, medaile tak, aby před každou akcí bylo 

vše řádně připraveno. 
• Logo a panel ČNS – vyrobit novou reklamu o rozměru 2x1 metr – plachty 2 kusy  
• Pořadatelé: 

o MČR mladší žáci – Modřice, SCHVÁLENO 



Strana 4 (celkem 4) 

o Chabařovice – singly ženy a junioři : přesunuto na neděli 24.8. – SCHVÁLENO 
o Karlovy Vary – MČR trojic muži, 23.8., SCHVÁLENO 
o Družstva žáků – Kroměříž, SCHVÁLENO 
o Neobsazené MČR – sekretariát osloví možné pořadatele 

- Návrh ČNS na Kongres  FIFTA – info (Frélich) – odesláno v termínu, dále bude pozice ČR bodem jednání na 
Konferenci ČNS dne 15.3.2008 
- STK – schválené přestupy (Opravil) 

• 48 přestupů schváleno v termínu 
- STK a sekretariát – přihlášky do soutěží 2008 (Opravil) 

• Viz návrh rozlosování, příloha 
- Kvalifikace o 2. ligu – přihlášené družstva (Opravil, Pabián) 

• Právo účasti mají Skvrňany, Semily, Vřesová, Slavia Hradec Králové; STK připraví rozlosování 
- Knižní podoba Rozpisu a rozlosování soutěží - zajistí Maršálek, bude rozdáváno na Konferenci ČNS 
- Návrh Komise rozhodčích - listina "A" – bude schváleno RMJ (Frélich) 

 
- seznam schválených RMJ :  

• Rozpisu Poháru ČNS dorostenců a starších žáků v roce 2008 
• Rozpis Evropského poháru – dodatek 
• Rozpis jednorázových soutěží 
 

8 Další jednání VV 
- Navržený termín: 25.3.2008 
- Navržené místo: Praha 
- Navržené body k jednání: Výstupy z FIFTA a Konference ČNS, ukončení 

Evropského poháru, MS mužů, juniorů a žen – 
harmonogram 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


